
DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 

CITTA’ DI COPERTINO 
(Provincia di Lecce) 

 
 
 

Nr. 100 del Registro di Settore del 12-08-2021 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  

AREA AA.GG. E FINANZIARI - SETTORE AMM. 

GENERALE 

 
 

 
 

 

Registro  Generale  

Nr. 793 del 12-08-2021 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI 

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-

CONTABILE-CATEGORIA C  CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI  

AMMISSIONE/ESCLUSIONE DELLE DOMANDE PERVENUTE 

 

 

 

 

Premesso che con deliberazione G.C. n. 49 del 12.03.2010 è stata approvata la 
rideterminazione della dotazione Organica, prevedendo l’istituzione in organico di n. 3 
posti di Dirigente al vertice delle relative Aree quali strutture di 1° livello all’interno 
della Macrostruttura, e nel contempo sono stati precisati i settori che afferiscono a 
ciascuna Area, scelta confermata con Deliberazione di G.C. n° 46  del 12/05/2020;  
Visto il Decreto Sindacale n. 06/2020, decorrente dal 22/07/2020 con il quale è stato 
prorogato per due anni l’incarico di direzione dell’Area 1 “Area AA.GG. e Finanziari” cui 
afferiscono i Settori Affari Generali e Finanziario oltreché la direzione del Servizio 
CONTENZIOSO alla scrivente; 
Dato atto, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza:  



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI COPERTINO 

 

1.        Di essere legittimata ad emanare l’atto; 
2.        Di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, che non 
sussistono cause di incompatibilità e di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel 
rispetto della vigente normativa di settore e delle norme regolamentari, in particolar 
modo nel rispetto della normativa relativa al codice di comportamento e alla 
prevenzione della corruzione;  
 
Visti gli artt. 22 comma 3° e 26 del vigente Statuto Comunale; 
Viste: 

 la Deliberazione di C.C. n. 23 del 15/06/2021 con cui è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023 ex art. 170, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

 la Deliberazione di C.C. n. 24 del 15/06/2021 con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 ex art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 la Deliberazione di C.C. n. 15 del 20/05/2021 con cui è stato approvato il 

rendiconto di  gestione dell’esercizio 2020 ex art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000;  

Vista  la propria precedente determinazione n. 537 in data 01.06.2021, con cui 
è stato approvato l’avviso di selezione per mobilità volontaria fra enti per la 
copertura di n. 3 posti di categoria C e prof ilo professionale Istruttore 
Amministrativo-Contabile;  

Dato atto che: 

-  l ’avviso di selezione è stato pubblicato sull ’Albo Pretorio on -line del 
Comune di Copertino e, per estratto, sulla Gazzetta Uff iciale, IV ª serie 
Speciale concorsi ed esami, n. 53 del 7 lugl io 2021;  

- il termine di scadenza per la  presentazione della domanda è stato il 05 
agosto 2021 ; 

Viste  le seguenti n. 28 domande pervenute  al protocollo dell ’Ente:  

 

N° Data di arrivo della domanda Numero di protocollo Data di protocollo 

1 08.07.2021 23455  08.07.2021 

2 14.07.2021 24119 15.07.2021 

3 17.07.2021 24650  19.07.2021 

4 19.07.2021 24725  20.07.2021 

5 19.07.2021 24728 20.07.2021 

6 20.07.2021 24770  20.07.2021 

7 20.07.2021 24805 20.07.2021 

8 21.07.2021 25051   22.07.2021 



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI COPERTINO 

 

9 21.07.2021 25008  21.07.2021 

10 24.07.2021 25376 26.07.2021 

11 27.07.2021 25606  27.07.2021 

12 30.07.2021 25939 30.07.2021 

13 31.07.2021 25998  02.08.2021 

14 31.07.2021 25999 02.08.2021 

15 02.08.2021 26192 02.08.2021 

16 03.08.2021 26360 04.08.2021 

17 04.08.2021 26451 05.08.2021 

18 04.08.2021 26381 04.08.2021 

19 04.08.2021 26459 05.08.2021 

20 05.08.2021 26586 06.08.2021 

21 05.08.2021 26461 05.08.2021 

22 05.08.2021 26474 05.08.2021 

23 05.08.2021 26558  05.08.2021 

24 05.08.2021 26485 05.08.2021 

25 05.08.2021 26621  06.08.2021 

26 05.08.2021 26561 05.08.2021 

27 05.08.2021 26587 06.08.2021 

28 05.08.2021 26620 06.08.2021 

Dato atto  che è stato accertato, per ogni richiedente, i l  possesso dei requisit i  
previsti  nel l ’avviso di selezione;  

Ritenuto: 

1. di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisit i  
previsti ;  

2. di ammettere con riserva i concorrenti che dovranno regolarizzare le 
domande prive o incomplete di una o più dichiarazioni;  

3. di escludere, per i motivi indicati singolarmente, i r ichiedenti 
l ’ammissione che non possiedono i requisit i;  
 

Mobi l i tà volontar ia per  la  copertura d i 3 post i  d i  Is t ruttore Amminist rat ivo -  Contabi le presso Comune di  
Copert ino (Le) . Elenco del le  domande pe rvenute 

N°  
Data  d i  
a r r ivo 

doma nda  

Prof i lo  
profess iona le  

Ente  d i  
provenie nza  

N°  
 d i  

protoc
ol lo  

Data  d i  
protoc ol lo  

Ammesso
/Esc luso  

Mot ivo di  esc lus ione  

1 08.07.2021 
ISTRUTT. 

CONTABILE 

COMUNE DI TRANI  
23455  08.07.2021 Ammesso 

 

2 14.07.2021 // // 24119 15.07.2021 
Non 

Am messo  

Mancanza requisi to  d i  cui  
a l la  let t .  a )  del  punto 1)  del  
bando di  mobi l i tà:  essere  



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI COPERTINO 

 

i n  serv i zi o ,  con cont ra t to  a  
tempo p ieno  e  
indeterminato ,  p resso le  
Ammin is t razion i  Pubbl iche d i  
cu i  a l l ’a r t .  1  comma 2 de l  
D.Lgs  n°  165/2001.  

 

3 17.07.2021 

ISTRUTT. 
AMM.VO 

CONTABILE 

COMUNE DI BUSTO 
ARSIZIO   24650  19.07.2021 Ammesso 

 

4 19.07.2021 

ISTRUTT. 
AMM.VO 

CONTABILE 

COMUNE DI COLLI 
DEL TRONTO  24725  20.07.2021 Ammesso  

5 19.07.2021 // // 24728 20.07.2021 Non 
Ammesso  

Mancanza requisi to  d i  cui  
a l la  let t .  a )  del  punto 1)  del  
bando di  mobi l i tà:  essere  
in  serv i zi o ,  con cont ra t to  a  
tempo p ieno  e  
indeterminato ,  p resso le  
Ammin is t razion i  Pubbl iche d i  
cu i  a l l ’a r t .  1  comma 2 de l  
D.Lgs  n°  165/2001.  

 

6 20.07.2021 
ISTRUTT. 
AMM.VO 

COMUNE DI 
CONVERSANO 

24770  20.07.2021 Ammesso 

 

7 20.07.2021 
ISTRUTT. 
AMM. VO 

COMUNE DI 
TRIGGIANO 24805 20.07.2021 Ammesso  

8 21.07.2021 

ASSIST. 
AMM.VO 

CAMERA DI 
COMMERCIO DI 

LECCE 
25051  22.07.2021 Ammesso 

 

9 21.07.2021 
ISTRUTT. 

CONTABILE 
COMUNE DI VEGLIE 

25008 21.07.2021 Ammesso  

10 24.07.2021 

ISTRUTT. 
AMM.VO 

CONTABILE 

COMUNE DI 
TRIGGIANO 25376 26.07.2021 Ammesso  

11 24.07.2021 
ASS.AMM.VO 

 
ASL BARI 

25998 02.08.2021 Ammesso  

12 27.07.2021 
ISTR. AMM.VO 

CONTAB. 
COMUNE DI 
TRIGGIANO 25606 27.07.2021 Ammesso  

13 
30.07.2021 ISTR.AMM.VO COMUNE DI 

CONVERSANO  
25939 30.07.2021 

Ammesso  

14 31.07.2021 
ISTR. AMM.VO 

CONTAB.  
COMUNE DI MOLA 

DI BARI  25999 02.08.2021 Ammesso  

15 02.08.2021 
ISTR. 

CONTABILE  
COMUNE DI 

CAPURSO  26192 02.08.2021 Ammesso  

16 03.08.2021 
ISTR.AMM.VO- COMUNE DI ROMA  

26360  04.08.2021 Ammesso  

17 04.08.2021 

ASSISTENTE 
GIUDIZIARIO  

MIN. GIUSTIZIA – 
TRIBUNALE DI 

PAVIA  
26451 05.08.2021 

Ammesso 
con 

r iserva  
Is tanza da regolar izzare  

18 04.08.2021 
ISTRUTTORE 
ECONOMICO   

COMUNE DI ROMA  
26381 04.08.2021 Ammesso  



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI COPERTINO 

 

19 04.08.2021 
COLLABORATO

RE AMM.VO 
PROFESS.LE 

ASST MONZA – 
COMPARTO SSN 

26459 05.08.2021 
Non 

Ammesso  

 

Mancanza requisi to  d i  cui  

a l la  let t .  b )  del  punto 1)  del  

bando di  mobi l i tà :  

i nquadramento ne l la  

categor ia  “C”  de l  CCNL 

Fun zion i  Loca l i  –  pro f i lo  

pro fess iona le  “ I s t ru t t . re  

Amm.vo Contab i l e ”  o pro f i lo  

omogeneo,  ovvero,  in  caso 

di  provenienza da a l t r i  

compart i , in  categor ia  e  

prof i lo  professiona le  

equiva lent i .  

 

20 05.08.2021 ISTR.AMM.VO   
COMUNE DI 

S.PIETRO 
VERNOTICO  

26586  06.08.2021 Ammesso  

21 05.08.2021 
ISTR. AMM.VO 

CONTABILE  
COMUNE DI TRANI  

26461 05.08.2021 Ammesso  

22 05.08.2021 // // 26474 05.08.2021 Non 
Ammesso  

  Mancanza istanza  

d i  partecipaz ione;  

  Curruculum 

parz ia le  e  non  

sot toscr i t to–  punto  

3)  del  bando di  

mobi l i tà;  

  Copia documento 
d ’ ident i tà  
incompleta –  punto 
3)  del  bando di  
mobi l i tà;  

23 05.08.2021 
ISTR. AMM.VO  COMUNE DI 

TRIGGIANO  26558  05.08.2021 Ammesso  

24 05.08.2021 

ISTR. AMM.VO 
CONTABILE  

 

COMUNE DI 
MILANO  

26485 05.08.2021 
Non 

Ammesso  

Mancata comunicaz ione 
del l ’ indi r izzo d i  posta  
e let t ronica cert i f ica ta  
intes ta ta  a l  candidato  –  
punto 3 )  del  bando di  
mobi l i tà  

25 05.08.2021 
ISTR. AMM.VO 

CONTABILE  
COMUNE DI NOCI  

26621 06.08.2021 Ammesso  

26 05.08.2021 OPERATORE  
MINISTERO DELLA 

GIUSTIZIA  
26561 05.08.2021 Non 

Ammesso  

 
Is tanza  inol trata  da  casel la  
d i  posta e le t t ronica 
cer t i f icata  non intes ta ta  a l  
candidato -  punto 2 .1  e  
punto 3  del  bando di  
mobi l i tà;  

27 05.08.2021 
ASSISTENTE 

AMM.VO 
MINISTERO 

DELL’INTERNO 
26587 06.08.2021 

Ammesso 
con 
r iserva  

Is tanza da regolar izzare  

28 05.08.2021 
ISTR. AMM.VO 

CONTABILE  
COMUNE DI 
MOLFETTA 

26620 06.08.2021 Non 
Ammesso  

Is tanza redatta  in  modal i tà  
non conforme al le  
prescr iz ioni  del  bando di  
mobi l i tà  -  mancanza d i  
sot toscr iz ione,  mancanza 
del la  copia del  documento 
d ’ ident i tà ,  mancanza del  
curr iculum vi tae,  mancanza 
del la  d ichiaraz ione del  
possesso dei  requisi t i  d i  
partecipaz ione d i  cui  a l  
punto 1 )  del  bando.  



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI COPERTINO 

 

Tutto ciò premesso e considerato;  

Visto  i l  D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto  i l  D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto  lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto  i l  regolamento per la selezione del personale;  
 

DETERMINA 

1. di ammettere alla selezione  per la copertura di n. 3 (tre) posti,  di 
categoria C e prof ilo professionale Istruttore amministrat ivo Contabile, per i  
motivi indicat i in premessa, i  r ichiedenti che  sono in possesso dei requisit i  
previsti , le cui domande sono state acquisite al protocollo generale così 
come riportato nel prospetto sottostante:  

 

N° Numero di protocollo Data di protocollo 

1 23455  08.07.2021 

2 24650  19.07.2021 

3 24725  20.07.2021 

4 24770  20.07.2021 

5 24805 20.07.2021 

6 25008 21.07.2021 

7 25051  22.07.2021 

8 25376  26.07.2021 

9 25606  27.07.2021 

10 25939 30.07.2021 

11 25998  02.08.2021 

12 25999 02.08.2021 

13 26192 02.08.2021 

14 26360  04.08.2021 

15 26381 04.08.2021 

16 26461 05.08.2021 

17 26558  05.08.2021 

18 26586  06.08.2021 

19 26621  06.08.2021 

 

2. di ammettere con riserva  i  r ichiedenti, le cui domande sono state acquisite 
al protocollo generale così  come riportato nel prospetto sottostante, dando 



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 7 - COMUNE DI COPERTINO 

 

atto che, nel caso in cui gl i stessi non provvederanno al la regolarizzazione 
dell’istanza di ammissione entro le ore 12,00 del 25.08.2021  saranno 
considerati esclusi dalla procedura senza necessità di ulteri ori att i;  

 

N° Numero di protocollo Data di protocollo Motivi riserva 

1 26451 05.08.2021 Is tanza da regolar izzare  

2 26587 06.08.2021 Is tanza da regolar izzare  

 

3. di non ammettere alla selezione , in quanto non in possesso dei requisit i  
necessari,  i r ichiedenti, le cui domande sono state acquisite al protocollo 
generale così come riportato nel prospetto sottostante, per le motivazioni 
indicate nello stesso:  

 

N° Numero di protocollo Data di protocollo Motivi esclusione 

1 24119 15.07.2021 

Mancanza requisi to  d i  cui  a l la   

 le t t .  a )  del  punto 1)  del  bando  

di  mobi l i tà:  essere in  s erv i zi o ,  

con cont ra t to  a  tempo p ieno  e  

indeterminato ,  p resso  le  

Ammin is t razion i  Pubb l iche  d i  cu i  

a l l ’a r t .  1  comma 2 de l  D.Lgs  n°  

165/2001.  

 

2 24728 20.07.2021 

Mancanza requisi to  d i  cui  a l la   

 le t t .  a )  del  punto 1)  del  bando  

di  mobi l i tà  essere in  serv i zi o ,  

con cont ra t to  a  tempo p ieno  e  

indeterminato ,  p resso  le  

Ammin is t razion i  Pubb l iche  d i  cu i  

a l l ’a r t .  1  comma 2 de l  D.Lgs  n°  

165/2001.  

 

3 26459 05.08.2021 

 

Mancanza requisi to  d i  cui  a l la   

 le t t .  b )  delpunto 1)  del  bando  

di  mobi l i tà:  i nquadramento ne l l a  

categor ia  “C”  de l  CCNL Funzion i  

Loca l i  –  p ro f i l o  p ro fess iona le  

“ I s t ru t t . re  Amm.vo Contab i le ”  o 

prof i lo  omogeneo,  ovvero,  in  

caso di  provenienza da a l t r i  

compart i ,  in  categor ia  e  prof i lo  

professionale  equiva len t i .  

 

4 26474 05.08.2021 

  Mancanza istanza d i  

partecipaz ione;  

  Curruculum  parz ia le  e  

non so ttoscr i t to – punto  

3)  del  bando di  

mobi l i tà;  

  Copia documento  

d ’ ident i tà  incomple ta –  

punto 3 )  del  bando di  

mobi l i tà;  

5 26485 05.08.2021 
Mancata comunicaz ione  

del l ’ indi r izzo d i  posta  

e let t ronica cer t i f icata  in tes ta ta  



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 8 - COMUNE DI COPERTINO 

 

al  candidato –  punto 3)  del  

bando di  mobi l i tà   

6 26561 05.08.2021 

Is tanza  inol trata  da casel la  d i  

posta e le t t ronica cer t i f ica ta  

non intestata  a l  candidato  -  

punto 2 .1  e  punto 3  del  bando  

di  mobi l i tà ;   

7 26620 06.08.2021 

Is tanza redatta  in  modal i tà  non  

conforme al le  prescr iz ioni  del  

bando di  mobi l i tà  -  mancanza d i  

sot toscr iz ione,  mancanz a del la  

copia del  documento d ’ ident i tà ,  

mancanza del  curr iculum vi tae,  

mancanza del l a  d ichiaraz ione  

del  possesso dei  requisi t i  d i  

partecipaz ione d i  cui  a l  punto  

1)  del  bando.  

 

 
 
4. di disporre che il responsabile del procedimento provveda : 

a) a pubblicare questo atto con valore di notif ica ad ogni effetto di legge per 
tutt i coloro che sono stati ammessi alla procedura di mobil ità e che non 
abbiano ricevuto nel frattempo formale comunicazione di esclusione;  

b) di invitare i  candidati ammessi con riserva a regolarizzare l’ istanza di 
partecipazione nei termini indicat i sopra;  

c) di dare comunicazione del presente provvedimento ai concorrenti esclusi;   
 

5. di accertare, ai f ini del control lo preventivo di regolarità amministrativo -
contabile di cui al l ’art icolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legitt imità e correttezza dell ’azione amministrativa, i l cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio ;  

 

6. di dare atto, ai sensi e per gl i effetti di quanto disposto dall ’art.  147 bis,  
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relat ivo regolamento comunale sui 
controll i interni, che il presente provvedimento comporta i r if lessi dirett i o 
indiretti  sulla situazione economico f inanziaria o sul patrimonio dell’ente e 
pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del responsabile del 
Settore Finanziario;  

 

7. di dare atto che il presente provvedimento è ri levante ai f ini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislat ivo 14 marzo 
2013, n. 33; 

 

8. di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente 
modif icata, che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Francesca De 
Tuglie - Uff icio Personale;  

 

9. di trasmettere il  presente provvedimento all ’Uff icio Segreteria per 
l ’ inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione al l ’Albo.  

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge, con parere favorevole. 



DETERMINAZIONE Nr. 793 del 12-08-2021 - Pag. 9 - COMUNE DI COPERTINO 

 

 

 DIRIGENTE AREA AA.GG. E FINANZ 

  Milva MARRA 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-08-12T09:26:43+0000
	MARRA MILVA


		2021-08-12T09:26:45+0000
	MARRA MILVA


		2021-08-12T09:26:46+0000
	MARRA MILVA




